
Stalo se
Mistr České republiky 
v krasojízdě 
Vojtěch Blažek má rád kola

Dnes osmiletý chlapec pocházející z Vel-
kých Opatovic, kde žil v Zádvoří do svých 
tří let, získal dne 11. 5. 2019 titul Mistr 
České republiky 2019. Finále Mistrov-
ství České republiky v krasojízdě žáků do 
15 let se konalo v Němčicích nad Hanou. 
Vojta se věnuje krasojízdě třetím rokem 
a je držitelem 2 českých rekordů. První 
zápis v  České knize rekordů má z  roku 
2017, kdy dokázal na Velodromu v Brně 
balancovat bez doteku nohou země  
a  bez držení řídítek na krasokole bez 
brzd a s pevným převodem po dobu 
3:51,28 minut. O rok později prodloužil 
tento čas na 6:28,25 minut. 
Trénuje ve Sportovním klubu Policie 
KOMETA Brno a také ve svém bydlišti 
v Pouzdřanech na jihu Moravy. Rád jezdí 
i na historických kolech včetně vysokého 
kola a zdokonaluje se v jízdě na  jedno-
kolce.

Nejstarší občanka Velkých Opatovic
Významné jubileum paní Ludmily Šustrové

Paní Ludmila Šustrová se narodila 21. 4. 1919, a tak 
letos oslavila 100 let a je nejstarší občankou našeho 
města. V sobotu 13. 4. 2019 uspořádala rodina 
paní Šustrové krásnou oslavu k jejímu životnímu 
jubileu. Na oslavě byla početná rodina, zástupci 
města a zástupci OSSZ. Paní Šustrová si oslavu 
užila, stále vzpomíná na svoje léta mládí, hlavně na 
období svých pracovních let (pracovala do svých 
78 let) a je ráda obklopena svými pravnoučaty. Je 
potřeba na tomto místě poděkovat všem jejím 
blízkým, kteří se o paní Šustrovou starají a dělají 
jí společnost. I my děkujeme za pozvání na oslavu  
a přejeme oslavenkyni vše nejlepší k životnímu ju-
bileu, hlavně zdraví a pohodu v kruhu rodiny.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města
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Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 1. 4. 2019
I. schválila:
1.  Zápis a usnesení z jednání Rady města Velké 

Opatovice č. 13 ze dne 18. 3. 2019
2.  Smlouvu  o dílo uzavřenou mezi Městem 

Velké Opatovice a VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s. na projekt „Velké Opato-
vice, VDJ Šraňky – stavební úprava objektu“  
a ukládá starostce uzavřít smlouvu

3.  Ukončení Smlouvy o pronájmu části pozem-
ku p.č. 48/1 v k.ú. Velké Opatovice dohodou 
ke dni 31. 3. 2019

4.  Zveřejnění záměru na pronájem části po-
zemku p.č. 381/1 v k.ú. Bezděčí o výměře  
67 m2 k ostatním účelům užívání    

5.  Návrh rekonstrukce veřejného WC s rozvod-
nou dle varianty 1

6.  Objednávku č. 09-1/2019 u spol. Jan Dudr 
– PROJEKTOVÁNÍ SPORTOVIŠŤ na projekt 
„Rekonstrukce sportoviště u ZŠ Velké Opa-
tovice“ dle dohodnutého rozsahu

7.  Technické zabezpečení Dětského dne kona-
ného dne 2. 6. 2019 v zámeckém parku

8.  Návrh na provádění veřejnosprávních kon-
trol u zřízených příspěvkových organizací 

a města Velké Opatovice dle předloženého 
materiálu

9. Dodatek č. 2 Směrnice č. 37 „O Fondu rozvo-
je bydlení Města Velké Opatovice“ s účinnos-
tí od 1. 4. 2019

10. Pachtovní smlouvu uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a p. A Ř ve věci pachtu části 
pozemků na p.č. 1211/1 v k.ú. Velké Opatovi-
ce o výměře 100 m2 za účelem sadu a 150 m2 

za účelem sečení trávy
11. Cenovou nabídku Ing. Ilony Janíkové na 

vypracování projektové dokumentace na 
projekt „ZŠ Velké Opatovice – modernizace 
odborných učeben“

12. Dovybavení autobusové čekárny na ul. So-
kolská osvětlením typu „antivandal“

13. Realizaci stavby „Velké Opatovice – úplná 
uzavírka mostu VO-M003 na ulici Sokolská“ 
/ bez připomínek.

Městská rada dne  29. 4. 2019
I. schválila:
1.  Zápis a usnesení z jednání Rady města Velké 

Opatovice č. 14 ze dne 15. 4. 2019

2.  Smlouvu o bezúplatném převodu majetku 
uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice  
a MAS Partnerství venkova, z.s. ve věci „Velká 
dřevěná tabule 0,6 x 1,0 m, umístěná v ka-
tastru hřbitova“ a ukládá starostce uzavřít 
smlouvu

3.  Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě uzavřené 
mezi Městem Velké Opatovice a Mgr. Mar-
kétou Dufkovou ve věci uzavření Smlouvy 
o podnájmu nebytových prostor v objektu 
Mládežnická č.p. 492 a ukládá starostce uza-
vřít Dodatek

4.  Pronájem p.č. 381/1 v k.ú. Bezděčí o výměře  
67 m2 pí V N k ostatním účelům užívání 

5.  Nabídku spol. Oprava Komunikací Vysočina 
– Jaroslav Fiala na opravu povrchu místních 
komunikací tryskovou metodou – 1 násypka 
31.500,- Kč bez DPH

6.  Odtěžení vytipovaných stromů nad ul. Lesní, 
které by případným pádem mohly ohrozit 
zdraví a majetek občanů spol. Těžba dříví, 
arboristika Michal Pulec 

7. Rozpočtové opatření č. 5

Plné znění Usnesení rady naleznete na 
stránkách: www.velkeopatovice.cz

Městský úřad Velké  
Opatovice informuje

Nové nádoby na tříděný odpad
Vážení občané, Město Velké Opatovice stanovuje  
tři termíny pro předání nádob na tříděný odpad. 
Předání proběhne v areálu koupaliště ve Velkých Opa-
tovicích. Při předání bude s Vámi uzavřena smlouva 
o výpůjčce těch nádob, o které jste projevili zájem. 
Prosíme, vezměte s sebou občanský průkaz, zástupci 
SVJ nebo BD razítko (smlouvu budou podepisovat 
předsedové). 

Předávání proběhne v těchto dnech:
Středa 19. 6. 2019 od 13 do 17 hod.
Čtvrtek 20. 6. 2019 od 13 do 17 hod.
Pondělí 24. 6. 2019 od 13 do 17 hod.

Nádoby si vyzvednou ti občané, kteří vyplnili a odevz-
dali dotazník na tříděný odpad, v němž o nádoby 
projevili zájem. Změna svozového systému ve městě 
Velké Opatovice a v místních částech (Velká Roudka, 
Brťov) bude od 1. 7. 2019. Termíny nových svozů 
budou uveřejněny na webových stránkách města 
a občanům budou rozdávány tyto kalendáře při 
předávání nádob a také budou k dispozici od druhé 
poloviny měsíce června 2019 na Infocentru ve Velkých 
Opatovicích. Občané také obdrží přehledný návod  
o třídění odpadů. Ten bude také uveřejněn na we-
bových stránkách města a bude k dispozici v Infocen-
tru. 

Občané, kteří mají zájem o nádoby na tříděný od-
pad a dotazník nevyplnili, tak stále mohou učinit,  
a to nejpozději do 10. 6. 2019 vyplněním dotazníku  
a jeho odevzdáním v kanceláři tajemníka nebo na 
Infocentru. I tito občané si budou moci nádoby na 
tříděný odpad vyzvednout ve výše uvedených ter-
mínech.
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Poděkování
Děkujeme všem, kteří se přišli 15. 4.  
rozloučit s naší maminkou

Marií Vrbkovou.
Děkujeme též za květinové dary , zaslané 
kondolence, smuteční proslovy i za slova 
útěchy. 

   Dcery s rodinami

Pohotovostní služby 
na zubním oddělení

Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-

mocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

41.6. MUDr. Štrajtová  
 Černá Hora, Zdrav. středisko  
 608 220 806

2.6. MUDr. Žilka   
 Benešov 19, 516 467 313

8.6. MUDr. Švendová  
 Křtiny, Zdrav. středisko   
 516 439 404

9.6. MUDr. Tomášková  
 Blansko, Pražská 1b    
 734 177 800

15.6. MUDr. Tomaštíková   
 Adamov, Smetanovo nám. 327   
 516 446 398

16.6. MDDr. Trubáčková   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33  
 516 488 452

22.6. MUDr. Křížová   
 Knínice u Boskovic, 330   
 516 452 808

23.6. MUDr. Chatrný  
 Boskovice, Lidická 8    
 516 456 109

29.6. MUDr. Vrtělová  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33  
 516 488 455

30.6. MUDr. Šumberová  
 Lysice, Komenského 429    
 516 472 227

 Beletrie pro dospělé

Atamanov, Michail, Sektor osm. Kniha I. Obránce perimetru. Sci-fi

Atamanov, Michail, Za smrtí. Kniha II. Obránce perimetru Sci-fi

Jacobs, Anne  Venkovské sídlo : zlaté časy            Historický

McPartlin, Anna V klubíčku štěstí    Psychologický

Ellis, Joy   Ztracené dcery        Detektivní

Jakoubková, Alena Manžel do domu... hůl do ruky         Společenský

Melichar, René Blb na zahrádce                         Humoristický

Bryndza, Robert Smrtící tajnosti Thrillery

Viewegh, Michal Povídky o nelásce    společenský

Bittnerová, Martina Čas motýlích křídel        Historický

Bannalec, Jean-Luc Bretaňské světlo Detektivní

Mandausová, Klára Holky s voctem          Humoristický

Lamballe, Marie Hortenziová zahrada      Milostný

Mayne, Andrew   Hračkář   Thrillery

Gabaldon, Diana Lord John a skotský vězeň      Historický

Bratt, Kay Přej mi domov    společenský

Minier, Bernard Sestry detektivní

Musso, Guillaume Byt v Paříži     společenský

Pro děti a mládež

Davídková, Tereza     Příhody kocourka Zrzečka            Příběhy pro děti

Davídková, Tereza     Nové příhody kocoura Zrzečka     Příběhy pro děti

Smolíková, Klára Pozor, v knihovně je kocour! Dobrodružný

Voake, Steve Maxík Toulavý a pouliční smečka     Příběhy pro děti

Klimek, Hynek Čumidlo a fujtajblíci se školáky        Dobrodružný

Stančík, Petr Fíla, Žofie a Smaragdová deska      dobrodružný

Magrin, Federica Atlas duchů a příšer  encyklopedie

Cantini, Barbara Mortina  dobrodružný

Cantini, Barbara Mortina a přízračný kamarád    Dobrodružný

Bolliger, Max  Slavnost obrů      pohádky

Johnson, Rebecca Veterinární akademie. 1. Škola začíná   Dobrodružný

Johnson, Rebecca Veterinární akademie. 2. Lék pro poníka dobrodružný

Špačková, Markéta    Tuláci ze světa zvířat  fauna

 Naučná literatura

Montgomery, Hedvig  Zázračné rodičovství        psychologie

Greenfield, Martin Krejčí z Osvětimi autobiografie

Brackey, Jolene Alzheimer : dejte jim lásku a štěstí    psychologie

Beider, Rachel    Zde stlačte! Masáž pro začátečníky fyzioterapie

Doto, Bob  Zde stiskněte! Akupresura pro začátečníky fyzioterapie

Stark, Carsten   Hallux : valgus, limitus, rigidus : řešení bez operace fyzioterapie

Výběr z knižních novinek městské knihovny

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se zúčastnili dne 13. 4. 2019  
oslavy mých stých narozenin i za krásné věcné a květinové dary. Celé své 
rodině, příbuzným, zvláště pak pí starostce Ing. Kateřině Gerbrichové, Mgr. 
Jitce Hrazdirové z OSSZ Blansko, zástupci z SPOZ p. Slavomíru Kafkovi, 
zástupcům Jednoty SD Boskovice, Jednoty Orelské, kostelní radě i p. Mgr. 
Miroslavu Hřibovi za slavnostní mši, která byla sloužena na den Vzkříšení 
Páně v den mých stých narozenin. Dále obyvatelům domu 662 za milé dárky  
a gratulaci i ostatním známým za písemná blahopřání. 

Upřímně děkuje Ludmila Šustrová
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Matematické soutěže
Ani v matematice nezahálíme. V jarních měsících se naši žáci zúčastnili 
několika matematických soutěží. 
V březnu to byl na zahřátí Matematický klokan, následovala 
Matematické olympiáda, ve které jsme měli několik úspěšných řešitelů 
školního kola, kteří nás dále reprezentovali v kole okresním v měsíci 
dubnu. Nejlépe se v okresním kole dařilo Anně Halászové  ze 6. A, která 
získala ve své kategorii 5. místo, Filipu Kouřilovi ze 7.A, který obsadil 
místo 7. a děvčatům Michaele Živné a Lindě Tománkové ze 7.B, které se 
ve stejné kategorii shodně umístily na 8. místě. 
V dubnu jsme se asi se 40 žáky 6. až 8. ročníku pustili do řešení školního 
kola Pythagoriády. Z této soutěže vzešlo opět několik úspěšných 
řešitelů, kteří by nás mohli v květnu reprezentovat v okresním kole. 
Bohužel se tak nestane z důvodu jejich účasti na zájezdu do Anglie. 
Přesto jim moc děkujeme za snahu a budeme se těšit na příští rok. 
Byli to Filip Kouřil, Michaela Živná, Linda Tománková, Emma Rikanová 
a Anna Halászová. Anička se okresního kola zúčastní a my jí budeme 
držet palce.
 Poslední pro nás novou celorepublikovou korespondenční soutěží je 
Jáma lvová, kterou pořádá České vysoké učení technické v Praze. Po-
pasovat se s náročnými logickými úlohami si troufla z naší školy pouze 
Linda Tománková a nevede si vůbec špatně. V současné době má za 
sebou tři kola ze čtyř a ve své kategorii se pohybuje v první třetině 
soutěžního pole.
Poděkování patří všem řešitelům, kteří se letos soutěží zúčastnili.

   Mgr. Pavla Müllerová

EDISON
Také v letošním roce se na naší 
škole objeví v týdnu od 13. 
května zahraniční studenti, 
kteří v hodinách představí své 
země, kulturu, zvyky, krásy 
krajiny a památky. Vše bude probíhat v angličtině. Žáci si budou moci 
procvičit komunikaci v cizí řeči a dovědět se mnoho zajímavého. Těšit 
se můžeme na:
Studenti: Darshan (Indie), Guja (Gruzie), Zack (Čína)
Studentky: Didenaz (Turecko), Kariana (Rusko), Hashani (Srí Lanka), 
Daniela (Kolumbie), Medea (Gruzie). Studenti přijeli do našeho města 
12. května a kromě prezentace ve škole je čeká i návštěva památek  
a významných míst našeho města a kraje.

O našich dojmech se dovíte v příštím vydání zpravodaje. A také sleduj-
te naše webové stránky a profil na Facebooku.

Mgr. Markéta Illová

Tak už jdeme do finále! Školní rok míří mílovými kroky do cíle. Je to 
neuvěřitelné, jak ten čas letí. Sotva jsme začali, už je tu konec. Deváťáci 
mají za sebou přijímací řízení, vědí, co je po prázdninách čeká. Loučení 
se základní školou bývá první velké loučení v životě. Se svými spolužáky 
se potkávali devět i více let a najednou něco končí. Tak jim popřejme 
klidné poslední dny na naší škole.

FOTBALOVÝ POHÁR 2019   
V tomto roce se odehrál již 12. ročník Fotbalového poháru žáků 
naší školy. Začal v pondělí 11. března v nově rekonstruované krásné 
tělocvičně. Přihlásilo se 10 družstev, což je 68 žáků (z toho 23 dívek). 
Finálové zápasy se hrály 29. dubna. Kategorii starších žáků vyhrálo 
družstvo Párečci, kategorii mladších žáků družstvo FC Mimoni. Na tur-
naji bylo odehráno 25 zápasů a vstřeleno 220 branek.
Fotbalový pohár sponzorovali Městský úřad, SRPŠ a Jídelna - učňák. 
Bohaté ceny obdržela všechna družstva i nejlepší jednotlivci. Vítězné 
týmy si odnesly putovní poháry a dorty.
Rozhodčími turnaje byli pánové Vojtěch Horák, Ladislav Pospíšil, David 
Ševčík, Jiří Říha a Pavel Kuda. S organizací pomáhala paní Andrea Tlam-
ková, výsledky zapisoval a ukazatel skóre obsluhoval Jáchym Varecha.  
I letos zájemci mohli na webových stránkách školy sledovat rozpisy 
zápasů, výsledky, tabulky i fotografie z jednotlivých kol turnaje.  

Mgr. Pavel Kuda

Čarodějnice ve škole
Konec měsíce dubna je vždy ve znamení čarodějnic. I letos přilétly do 
školy, aby v různých soutěžích, hádankách, hrách a kvízech potrápily 
hlavičky našich žáků. A tak si mohli žáci prvního stupně užít příjemné 
dopoledne a něco se i naučit. Naštěstí nám přálo počasí a velká část 
se mohla odehrát v areálu školy. Když se slétne tolik čarodějnic, je to 
pořádná mela! 

 Mgr. Markéta Illová

Co nového u nás ve škole
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Zajímavosti z rodokmene

Je dobré, že v posledních letech se lidé začali zajímat o své rodinné 
předky a tvoří si své rodokmeny.
Také my máme rodokmen rodu Lacinů, jeden z prvních, který nám vy-
pracovala historička, příbuzná paní Gabriela Maršálková. Napsala jej  
v roce 1952.
Nejstarší z Dědinné knihy opatovské, známý předek rodu Lacinova, jest 
Jan Lacina. Narozen kolem roku 1540, zemřel před květnem roku 1601 
(tj. I. generace).
Rod Lacinů žil na č.p. 9 do roku 1806.
Tomáš Lacina (VIII. generace) se přiženil na č.p. 88 -  8. 2. 1825. 
A tak bychom mohli pokračovat. Kromě rodokmenu máme doma 
několik vzácných starých dokumentů.
Martin Lacina z V. generace napsal Testament o předání majetku  
v případu jeho úmrtí.
Poslední vůle byla uznána za platnou 7. 5. 1717 a to Markvartem Hoch-
bergem. Vlastnoručním podpisem, je psán bezvadně česky.
Tato poslední vůle byla vystavena při výročí 650 let Velkých Opatovic 
/1308-1958/.
Další Kšaft neb Testament je z roku 1866. Odepsán mým pradědem Jo-
sefem Lacinou, kolářem, 9.9.1866.
František Lacina, domkář a krejčí, na č.p. 88 /IX. generace/ narozen  
23. 3.1803 zemřel 7. 9.1866 na choleru ve věku 63 let, 5 měsíců, 14 dní.
Písmák František Lacina píše o sobě:  “Já, Franz Lacina, jsme se narodil  
v roku 1803, dne 23. března, do učení se dostal v roku 1817 a za tovaryše 
1820. Pak jsem se oženil v roku 1825, dne 8. 2. a pak mně má první 
manželka zemřela roku 1832. 17. června. Podruhy jsem se ženil v roce 
1833 dne 3. 9. Za majstra jsem se stal v roku 1824 na Nový rok. Stavěl 
jsem seknicu v roku 1838 a koštovalo mně to všechno 220 zlatých a 50 
krejcarů.”

Jak jsem dříve napsala, že můj prapraděd František byl písmák, tak vás 
seznámím ještě s jednou zajímavostí.

V posledních letech bojujeme se suchem, příroda a my všichni 
potřebujeme déšť.
Toto slyšíme v televizi, rozhlasu, novinách a podobně. Za každou kapku 
vody jsme vděčni a čekáme na další déšť.
Dříve chodili lidé do polí a prosili nejen za déšť, ale i naopak.
František Lacina vypsal 10. března roku 1840.
“Žehnání aneb Zaklínání proti škodlivému povětří, blýskání, hromobití 
a krupobití s modlitbou.”
Neuveřejním celou prosbu, ale jen výňatky:
“Pomoc naše ve jménu Páně, Aleluja!
Pomniž na nás, Pane, že nás chceš milostivě vždycky od všeho zlého 
ochraňovati, rač hlas volajících vyslyšeti, aby nedopouštěl škodícímu 
krupobití z tohoto sivého, zakaleného a škodlivého mračna padnouti 
na vinice, chmelnice a na pole, k živnosti lidské a všeho tvoru ji-
ného. Prosíme skrze hrozný den soudný, abyste krupobití od osetých  
a sázených míst i od zahrad štěpovaným odvedli a na hory, na lesy, na 
skály a vody obrátili.
Pane, tato mračna zakalená i bouřlivé povětří zažeň i všecky v nich 
neřesti neb škodlivé krupobití prosím, rozežeň a zbav.”

                                       Marie Pospíšilová, rozená Lacinová  /XIII.generace/

Moravské kartografické centrum
V letošním roce vstupuje Moravské kartografické centrum ve Velkých 
Opatovicích do dvanácté sezóny. Otevřeno je v dubnu, květnu a říjnu 
jen o víkendech a svátcích a to od 10.00 do 16.00 hod.
Červen až září probíhají prohlídky v úterý až pátek, vždy v 10.00 a ve 
13.00 hod. O víkendech a svátcích je otevřeno od 10.00 do 16.00 hod. 
Mimo uvedenou otevírací dobu je nutno prohlídku MKC předem ob-
jednat, minimální návštěva 10 osob.
V letošním roce jsme obohatili stálou expozici o dva velmi zajímavé 
exponáty. Jedná se o Autograph WILD A10, který jsme získali od SŽDC 
Olomouc. Druhým exponátem je dar Stavební fakulty ČVUT Praha, 
fotoreprodukční kamera MERKUR. 

Tradičně jsme pro návštěvníky připravili sezónní výstavy
- Kouzlo starých map našich jeskyní, výstavu jsme získali od Správy 

jeskyní Moravského krasu
- Novotisk Müllerovy mapy Moravy, zapůjčené od Přírodovědecké 

fakulty MU Brno
- Fabriciova a Komenského mapy Moravy, tato výstava je zapůjčená 

z Muzea J.A.Komenského Přerov

I letos představujeme „POKLADY“ depozitu MKC. Pro návštěvníky je 
připravena ukázka cca 20 stativů. Knihovna MKC se prezentuje ukázk-
ou KAPESNÍCH ATLASŮ SVĚTA v různých jazykových verzích od češtiny 
po esperanto. Pro nejmenší návštěvníky je připraveno oblíbené MAXI 
PUZZLE ČR a GIGA KOSTKY se starými mapami Moravy.
Na závěr sezóny plánujeme již čtvrtý ročník akce „KARTOGRAFICKÉ  
A GEODETICKÉ DNY ANEB POJĎTE S NÁMI MĚŘIT ZÁMEK“. Tato akce je 
určena pro žáky základních škol a studenty středních škol a nejen pro 
ně, ale i pro laickou a odbornou veřejnost. Cílem je zábavnou formou 
seznámit návštěvníky se základy kartografie a geodézie. Současně se 
na této akci prezentují vysoké školy a instituce a firmy z oblasti kar-
tografie a geodézie. Dlouhodobě nám při této akci pomáhají VŠB-TU 
Ostrava, Mendlova univerzita Brno, VUT Brno, MU Brno a ZÚ Praha.  
V letošním roce jednáme o spolupráci s ČVUT Praha, PU Olomouc a Uni-
verzitou obrany Brno.
Při výčtu akcí nesmíme zapomenout na Víkend zahrad a Muzejní noc, 
která se uskuteční 8. 6.  2019 a tradiční Jiřinkové slavnosti 24. - 25.srpna 
2019.
Na samotný závěr roku chystáme akci, kdy společně s Moravským 
archívem v Brně bude provedena údržba ústředního exponátu plas-
tické mapy Moravy a Slezska. Mapa bude cca dva měsíce mimo pros-
tory MKC.  
    Milan Vykydal 

Moravské kartografické centrum Velké Opatovice

Ocenění
V pátek 3.května 2019 v slavnostním sále Hasičského centra v Přibyslavi, 
převzali Richard Kaderka a Miroslav Pavlík z rukou Jana Slámečky, sta-
rosty Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska titul Zasloužilý hasič. Titul 
Zasloužilý hasič je nejvyšší vyznamenání SH ČMS. Toto vyznamenání 
oba obdrželi za celoživotní obětavou práci v oblasti požární ochrany.  
K udělení vyznamenání srdečně blahopřeji.

 Mgr. Milan Vykydal – starosta Okresního družení hasičů Blansko 

Malohanačky
Pěkně voní luční kvítí
ještě lépe růže
jejich oči krásně svítí
když hledají si muže!

Každé děvče má to dané
jako když se směje
je to na té Malé Hané
tak jak v celém světě.

Alois Pazdírek

Opatovská děvčata
pěkná jsou jak růže
některá jsou provdaná
jiná hledají muže!

Když se v tanci v kole točí
zčervená jim líce.
Opatovská děvčata 
umí toho více!
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13.00  ukázka stromolezectví - lípa v Zádvoří 

14.00  koncert ke Dni otců – vystoupí učitelé ZUŠ  
V. Opatovice - kostel sv. Jiří 

14.00  Kašpárkovo loutkové divadlo – pohádka  
O Budulínkovi - nádvoří zámku (v případě 
nepřízně počasí v kinosále)

15.00  „Opatovánky aneb malý průvodce 
městem“ - 1. procházka (DS TeaTrum)  
– sraz u kostela sv. Jiří

16.30  Kašpárkovo loutkové divadlo – pohádka  
O červené Karkulce – nádvoří zámku (v případě  
nepřízně počasí v kinosále)

17.30  „Opatovánky aneb malý průvodce 
městem“ - 2. procházka (DS TeaTrum)  
– sraz u kostela sv. Jiří

18.30  „Veseli přiběhe z Malé Hané“ – zábavný 
večer (nejen) s Milanem Nechutou - zámecký sál

20.00  Krkonoše – skvělý dokument o našich 
nejvyšších horách – kinosál 

V parku nebude chybět ani lesní pedagogika se Zdeňkem Toulem. 

V prostorách zámku výstava fotografií Jindřicha Štreita  
„Ze tmy ke světlu“.

Tento projekt podpořil Jihomoravský kraj.

sobota 8. 6. 2019   

&   Muzejní noc
Zámek (vč. Moravského kartografického centra  
a Památníku města), park, barokní vrátnice,  
kostel sv. Jiří, bývalé zámecké sklepy.

Velké Opatovice

Veškerý program a vstupy 

do jednotlivých památek 

jsou zdarma. 

Občerstvení zajištěno.

Vstup do památek od 14.00 - 23.00 hod. 
(zámecké sklepy pouze ve vyhrazeném čase).

Změna programu pořadatelem vyhrazena. 
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v zámeckém parku, zámeckém sále a stálém kině
ve Velkých Opatovicích

v neděli
2.6.2019 14 - 18 hod.

Program:
- pohádka HÁDKY - POHÁDKY (stálé kino ve 14:30 a 16:00)
  ZUŠ V. Opatovice - Literárně dramatický obor pod vedením Zdeňky Selingerové

- 3D Svět Letovice (zámecký sál)

- AQUAZORBING

- 3G TRENAŽÉR
- skákací hrad a velká trampolína
- soutěže pro děti
- tvořivé dílničky
- malování na obličej, tetování a pramínkování vlasů
- ukázka hasičské techniky
... a další bohatý doprovodný program

Bohaté občerstvení zajištěno !

Tato akce je spolufinancována z dotací města Velké Opatovice.

Ve spolupráci:Sponzoři:

V rámci akce budou pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace organizátorů akce.
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Prvomájový výlet 2019 - Čenkovice,  
Buková hora, Mladkov

Ahoj, po odmlce zdravím i věrné čtenáře Zpravodaje města Velké 
Opatovice. Pokud vám chyběly moje reportáže z našich cest, není nic 
jednoduššího než navštívit po internetu tento odkaz: https://kct-od-
bor-velke-opatovice.webnode.cz/ a zde v sekci REPORTÁŽE vše hravě 
doženete, stejně tak jak jsem to dohnal napsáním těchto reportáží já.

A teď už vyrazíme na prvomájový výlet do Orlických hor. O  auto-
busový výlet na Prvního máje je už tradičně velký zájem, což je velice 
potěšující fakt. Proto tedy 1.5.2019 v 7,00 vyjížděly z Velkých Opato-
vic od sokolovny dva autobusy. Po cestě jsme ještě vyzvedli turisty  
s Jaroměřic, Jevíčka, Chornice a Moravské Třebové a pak jsme zamířili 
přes Lanškroun do Čenkovic. Počasí bylo ten den parádní.

Odtud z Čenkovic ti zdatnější z naší výpravy startovali pěšky po sjez-
dovce nahoru. Lanovka zrovna procházela revizí a byla mimo provoz, 
v zimě s ní totiž nastaly problémy a musela se dokonce zorganizovat 
evakuace pasažérů! Takže si Bukovou horu vyšlápli. Jejich trasa měřila 
18 kilometrů.

Větší část výpravy se autobusy posunula ještě o kus dál na dvanáctiki-
lometrovou trasu do Červenovodského sedla. Odtud jsme si vystoupali 
na Suchý vrch, kde jsme si udělali občerstvovací zastávku u Kramářovy 
chaty. Někteří si zaplatili i vstup na rozhlednu, která s chatou sousedí.

Odtud jsme pak pokračovali až na rozcestí Nad Boudou. Zde jsme si 
mohli vybrat zda pokračovat po červené turistické značce po Jiráskově 
cestě, či si zvolit naučnou stezku Betonová hranice.

Já se vydal v Jiráskových šlépějích. I tak jsem po cestě potkal 
Dělostřeleckou tvrz Boudu. U ní byl stánek s občerstvením, takže další 
zastávka. Na Boudě se pořádají prohlídky, tudíž se někteří zdrželi a tvrz 
navštívili. Odtud se cesty na několik kilometrů spojiy v jednu, takže i po 
červené bylo k vidění několik betonových bunkrů. Mimo jiné jsme zašli 
i k Pěchotnímu srubu K-S 25 Na sedle.

Poslední vrchol cesty byl pak Vysoký kámen. Po jeho zdolání nás už 
čekala cesta dolů do Mladkova. Potvrdila se mi pravda, že hůř se šlape 
z kopce než do kopce. Navíc poslední asi tři kilometry do vsi bylo po 
novém a krásném asfaltovém koberci. Ještě teď cítím jak mě ty nohy z 
něho brní! A když jsme míjeli pramen knížete Rostislava, už jsme slyšeli 
vlak projíždějící mladkovským nádražím. Pak už to bylo, co bys kame-
nem dohodil!

Náš cíl byl v Domě Hasičů. Zde se o nás příkladně postarali a dali zapo-
menout na loňské fiasko ze Žďárských vrchů.

 Závěrem mi dovolte odkaz na fotogalerii:

 https://www.zonerama.com/kajahrdina/Album/5274780

 Tak příště zase s námi? Budeme se těšit na vaši účast!   
Zdraví Kája Hrdina

                                                                                                         

CVIČENÍ PILATES PRO SENIORY ZDARMA!
Město Velké Opatovice zve všechny seniory starší 60 let na cvičení  
PILATES, která budou pravidelně každé pondělí od 20.5.2019 v čase od 
17:30 do 18:30 hodin v tělocvičně Základní školy Velké Opatovice.
Cvičení povede lektorka paní Radka Krupičková, která aktivity 
přizpůsobí i těm účastníkům, kteří mají jakákoliv zdravotní omezení. 
S sebou si vezměte sportovní oblečení a čistou sportovní obuv, kari-
matku, ručník a pití.
Vstup je zcela zdarma bez nutnosti registrace. Kontaktní osoba  
Mgr. Jindřiška Pátečková, mobil: 799 790 750.
Tento projekt je realizován za podpory Jihomoravského kraje.
Těšíme se na Vás!

Přijměte srdečné  pozvání na tradiční 

Majáles
V neděli  16 .6. 2019  
10:00-17:00 hodin

Paprsek, p.o. , K Čihadlu 679, 
 Velké Opatovice

Můžete se těšit na:
Slavnostní uvítání anděla v naší zahradě

Taneční a pěvecké vystoupení našich klientů
Hudební vystoupení  skupiny TS Band

Farma u Lamáka přijede s pejsky i lamami
Zoo koutek 

Prodejní výstava výrobků z našich dílen
Občerstvení

Když kvete bez

Kvete bez před naším domem
kapky deště na květech,
přivonět si jdeme honem 
po letech.

Kvete bez. Je fialový
kapky rosy na květech
ani vůni nevypoví,
co tají dech.

Kvete bez, bez jara máje,
kapky deště na květech
vylétají slzy z boje
po válečných obětech.

Kvete bez. Kleknem si do trávy,
skloníme k zemi hlavu,
země nám zavoní
svobodě na oslavu.

(Pro vzpomínku na slavné jaro
 r. 1945)

Jarmila Klimešová
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Něco pro zasmání:
Ještě jednou blondýny
Ø Blondýna přijde se psem k veterináři a prosí:
“Podívejte se, pane doktore, co mu jen může být? Dávám mu všechno, 
co pes potřebuje ke správné výživě - ale on pořád nežere, nežere a 
nežere...
“Veterinář se podívá na psa a odpoví blondýně:
“Protože je vycpanej, vycpanej a vycpanej.”

Ø Blondýnka na křižovatce lehce drcne do jiného auta.  
Z něho vyběhne naštvaný chlap a křičí:
“Ty trdlo, dělalas někdy řidičák?!”
“Určitě víckrát jak ty, debile!”

Ø Blondýnka už delší čas stojí na autobusové zastávce.
Všimne si toho muž, který prochází kolem, a říká jí:                                                                      
“Slečno, ten autobus jezdí jen ve svátek.”
Blondýnka se rozzáří jako vánoční stromeček a s úsměvem povídá:                                                      
“No tak to mám velké štěstí, protože právě dnes mám narozeniny.”

Ø Jde blondýnka se psem po ulici, zastaví ji policajt a povídá: 
“Slečno, jak to, že váš pes nemá košík?”
“My ale nejdeme nakupovat..”
“Aha, tak promiňte..”

Ø Dvě blondýny se dohodnou, že si udělají autoškolu. Jedné už se 
podaří složit zkoušky a ptá se druhé: “Tak co, už to taky máš?”
Druhá odpoví: “Nemám, vyhodili mě.”
“To není možný, a proč?” ptá se první.
“No, přijeli jsme na kruhovej objezd a tam byla značka “30”, tak jsem to 
třicetkrát objela a oni mě vyhodili.”
“Za tohle, jo?! A počítala jsi správně?”

Ø Trpaslík chce nastoupit do autobusu, když vtom jej předběhne  
blondýnka. 
“Kam se cpeš ty drzá bruneto?” 
“Ale já jsem blondýna!” 
“Ale já to odsud vidím jinak!”

Ø Muž si čte v klidu noviny, když se najednou ozvou kroky a jeho 
blonďatá manželka jde ze schodů, otevře venkovní dveře, přejde zah-
radu, odemkne poštovní schránku, zakroutí hlavou a zase jde zpět.
Za pár minut se vše opakuje. Kroky na schodech, zase se objeví žena, 
zase vyjde, přejde zahradu, zase otevře schránku, zakroutí hlavou, vrátí 
se zpět do domu. Když se to opakuje asi po páté, muž to nevydrží, 
zvedne oči od novin a ptá se: “Děje se něco miláčku?”
A žena odpoví: “Ale nic, jen ten můj blbý počítač mi pořád hlásí, že mám 
ve schránce nějakou poštu.”

Miloslav Krejčíř
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PROGRAM E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC ČERVEN 2019
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod. 

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ČERVEN 2019

8. 6. Krkonoše – začátek promítání ve 20:00 hod.     50 min.
Dokumentární film Viktora Kuny a Martina Krále, zachycující Krkonoše, nejvyšší 
české hory, jejich geologický a geomorfologický vývoj, flóru, faunu, historické  
a kulturní souvislosti činnosti člověka v Krkonoších. Film Vás mimo jiné zavede 
do nejkrásnějších míst Krkonoš, jako je např. Obří a Labský důl, Sněžné jámy, 
Sněžka, Malý a Velký rybník nebo Labský, Pančavský a Mumlavský vodopád 
nebo pramen Labe.   
Vstupné: zdarma     Mládeži přístupno

POZOR!! Z důvodu rekonstrukce stálého kina se budou následující dvě 
představení promítat v Zámeckém sále!!!

14. 6. Favoritka – začátek promítání v 19:30 hod. 
CinemArt 119 min.
Na začátku 18. století vládne Velké Británii královna Anna (Olivia Colman), po-
slední z rodu Stuartovců, která se do historie zapsala spíše neslavně. Je plachá 
a přehlížená, trpí bolestivou dnou a není příliš vzdělaná, což z ní činí perfektní 
oběť manipulátorů. Její jedinou oporou v životě je lady Sarah (Rachel Weisz) a je-
jich vztah postupně přerůstá až do jakési milostné symbiózy. Sarah se díky tomu 
dostala do nejvyšších kruhů britské aristokracie a za nejistou královnu prakticky 
vládne. Zpoza královnina trůnu činí všechna důležitá rozhodnutí ohledně chodu 
státu a probíhající války o španělské dědictví. Zároveň si svou pozici ostře střeží 

a nikoho, kdo by se pokusil královnu ovlivnit, k ní nepustí. Podcenila jen svou 
sestřenici Abigail (Emma Stone), která na dvůr přijela prosit o práci služebné 
poté, co její rodina zbankrotovala. Sarah ji z lítosti přijala. Netuší však, že by 
ctižádostivá Abigail mohla ohrozit její roli královniny favoritky. Zatímco tedy 
Abigail díky oblibě panovnice rychle stoupá společenským žebříčkem, od Sa-
rah se začíná přízeň odvracet. A to nemůže zůstat bez odplaty.
Vstupné: 45 Kč      České titulky!!         Mládeži přístupno od 15 let

24. 6. Raubíř Ralf a internet – začátek promítání ve 14 hod.   
Falcon  113 min.
Ve filmu Raubíř Ralf a internet opouštíme Litwakovu videohernu a vydává-
me se do rozsáhlých, nezmapovaných a vzrušujících vod internetu, na kterých 
udělá Ralfovo raubířství pořádné vlny. Známý videoherní záporák Ralf a jeho 
malá poruchová kamarádka Vanilopka von Šmak musí podniknout riskantní 
cestu po světové počítačové síti a najít náhradní část do Vanilopčiny videohry 
s názvem Cukrkáry. Cestou se Ralf s Vanilopkou setkávají s webovými obča-
ny neboli Webčany, mezi které patří například internetový podnikatel zvaný 
Yesss, který je hlavním algoritmem a duší trendové stránky „BuzzzTube“.
Vstupné: 45 Kč              Mládeži přístupno
 
VŠECHNA PŘEDSTAVENÍ JSOU S ČESKÝM DABINGEM, NENÍ-LI UVEDENO JINAK.

VELKÉ  OPATOVICE          
26.5. - 16.6. Výstava prací žáků výtvarného 

oboru ZUŠ V.O. – pořádá ZUŠ+Památ-
ník města – vestibul st. kina – otevře-
no: Ne: 10-15 hod. – zájemci, hlaste se  
u služby v MKC

1. - 30.6. Výstava fotografií „Ze tmy ke svět-
lu”– Jindřich Štreit – prostory zámku – ver-
nisáž 1.6. v 18 hod. v MKC – dále otevřeno 
dle otevírací doby v MKC

2.6. Dětský den – pořádá RC Motýlek – pro-
gram: - pohádka Hádky – pohádky, - 3D 
Svět Letovice, - Aquazorbing, 3G trenažér, 
- skákací hrad a velká trampolína, - soutě-
že pro děti, - tvořivé dílničky, - malování 
na obličej, tetování a pramínkování vlasů, 
- ukázka hasičské techniky a další bohatý 
doprovodný program – bohaté občerstvení 
zajištěno - prostory zámeckého parku, sálu 
a stálého kina  – začátek ve 14 hod.

6.6. Klub mladých důchodců - další pravidel-
ná schůzka – na programu opékání buřtů 
ve Velké Roudce – začátek v 16:30 hod.

8.6. Víkend otevřených zahrad a Muzejní 
noc – pořádá Odbor kultury - vstupy do 
památek a muzeí zdarma, otevřeno od 
14 - 23 hod. (MKC, kostel sv. Jiří, zámecké 
sklepy, Památník města) – občerstvení za-
jištěno – bohatý doprovodný program

8.6. Putování za šamotovým plátkem – po-
řádá KČT VO – 45. ročník - pěší trasy: 7, 
10, 17, 26, 35 a 50 km pěší a 40, 45, 75, 
80  a 100 km cyklotrasy – start: 6-10 hod.
na fotbalovém hřišti – cíl: do 18 hod. na 
fotbalovém hřišti ve VO - startovné: 30 Kč 
dospělí a 10 Kč děti (děti do 6 let zdarma) 

8.6. Koncert ke Dni otců – pořádá ZUŠ VO – 
vystoupí učitelé ZUŠ – kostel sv. Jiří – začá-
tek v 14 hod.

12.6. Zahradní slavnost – pořádá MŠ II – areál 
MŠ - začátek ve 14,30 hod.

MALÁ ROUDKA - SKOČOVA LHOTA
1.6.  Základní kolo v Požárním sportu – víceú-

čelové hřiště M. Roudka – začátek v 9 hod.
8.6.  Turnaj v malé kopané – víceúčelové hřiště 

 v M. Roudce – začátek v 8 hod.
29. - 30.6. Lhotské pivní slavnosti – výletiště ve 

S. Lhotě - začátky: v so: v 18 hod.; v ne  
v 15 hod.

SVĚTLÁ
29. 6. Dětský den – pro děti je připravena řada 

soutěží a kulturní program – občerstvení 
zajištěno – výletiště – začátek ve 14 hod.

ŠEBETOV
1.6. O pohár starosty obce – soutěž mladých 

hasičů – soutěž v požárním útoku a štafetě 
CTIF – zámecký park + náves – začátek ve 
13 hod.

15.6. Taneční zábava – hraje skupina Tamdem – 
zámecký park – začátek ve 20 hod. – vstup-
né 50 Kč

UHŘICE
22.6. Celostátní setkání Uhřic – tentokrát okr. 

Vyškov 

ÚSOBRNO
1.6. Běh naděje + dětský den – hřiště – začá-

tek Běhu naděje ve 13:30 hod., po skončení 
běhu následuje dětský den – jsou připra-
veny soutěže a kulturní program pro děti – 
občerstvení zajištěno

VANOVICE
1.6.  Den dětí - jsou připraveny soutěže a kultur-

ní program pro děti – občerstvení zajištěno 
-  kulturní dům – začátek v 15 hod.

14.6. Běh naděje – pořádá TJ Sokol - 5. ročník 
sportovně-společenské humanitární akce 
– nádvoří zámku-vstup do stálého kina 
– prezentace pro veřejnost – odpoledne  
v 16:15-16:50 hod. - start: v 17 hod.

15.6. Dětský jezdecký den – pořádá Jezdecká 
stáj Victoria – můžete se těšit na jezdecké 
hry, ukázky drezury a parkurového skáká-
ní, výstavu zemědělské a hasičské techniky, 
výstavu hospodářských zvířat a myslivos-
ti, vojenskou střelnici a další atrakce – je 
připraven program pro děti – skákací hrad  
a bohaté občerstvení - na louce u zkratky  
u JZD zemědělců – začátek ve 14 hod.

17.6. Závěrečný koncert ZUŠ V. Opatovice – 
vystoupí žáci a učitelé – MKC – začátek   
v 17 hod.

23.6. Farní den – pořádá Římskokatol. farnost - 
mše svatá v kostele sv. Jiří ve 14 hod. – po 
mši setkání v orlovně 

27.6. Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníků 
– pořádá ZŠ V. Opatovice – sokolovna – za-
čátek v 9:30 hod.

BOROTÍN
29.6. Zahájení prázdnin na koupališti Borotín 

– Myslivecký dětský den – zajišťuje MS Va-
novice – Borotín - dobrou náladu s sebou 
- můžete se těšit na mnoho soutěží a cen,  
a kvalitní bohaté občerstvení - opékané 
ryby, myslivecká kuchyně - k tanci a posle-
chu hraje reprodukovaná hudba - začátek 
ve  14 hod.

CETKOVICE
1.6.  Nohejbalový turnaj – víceúčelové hřiště - 

zájemci se musí předem zaregistrovat na: 
starosta@cetkovice.cz -  začátek v 10 hod. 
- bohaté občerstvení zajištěno

22.6.  Sportovní odpoledne pro děti - areál  
kulturního domu – začátek ve 14 hod.  
– občerstvení zajištěno



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz
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Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  
za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze p. Jarmila Klimešová. Tisk a grafická úprava – Rustika, s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.
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Prodám palivové dřevo štípané  
TVRDÉ/ MĚKKÉ OD 30cm- 100cm,  

smrkovou kulatinu 2m.
 Hájenka Šebetov,  tel.č.: 606 893 919,  

email: zouharhonza@email.cz

Naším partnerem se staly Listy regionů. Tyto regionální noviny  
vycházejí 1x měsíčně v nákladu 15 500 kusů výtisků a jsou  

distribuovány zdarma do poštovních schránek 
v Blansku, Boskovicích a Letovicích. 

U nás jsou k dispozici v Turistickém informačním centru.
K zhlédnutí jsou i v elektronické podobě na adrese 

www.listyregionu.cz.

                   

P-D Refractories CZ a.s. Nádražní 218 ˃ 679 63 Velké Opatovice

http://www.pd-refractories.cz/kariera

vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici:

SAMOSTATNÝ INVESTIČNÍ TECHNIK

Místo výkonu práce: Velké Opatovice (včetně odloučených závodů)

Požadujeme:  vzdělání - ÚSO nebo VŠ stavební
                       řidičský průkaz „B“
                       praxe ve stavební projekci a výstavbě vítána    
                       znalost cizího jazyka vítána
               
Nabízíme:       práce ve stabilní nadnárodní společnosti 
                       profesní růst ve zkušeném kolektivu
                       výhodné platové podmínky s možností dalšího růstu
       pružná pracovní doba, 26 dnů dovolené
                       příspěvky na penzijní a životní pojištění 

     rozsáhlý sociální program, příspěvky na stravování

Předložte:       strukturovaný životopis
                    kopie dokladů o absolvování vzdělání a pracovní praxi

Nástup:          co nejdříve po skončení výběrového řízení

Zájemci, hlaste se do 28. 06. 2018

u pí Dany Krejčířové, vedoucí personálně-mzdového oddělení
tel.: 516 493 306, 725 777 909, mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com

P-D Refractories CZ a.s. IČ: Telefon Internet:     Bankovní spojení: Bankovní spojení: Představenstvo Dozorčí rada:
Člen firemní skupiny 16343409:  +420 516 493 111 www.mslz.cz Československá obchodní banka,    Komerční banka, a.s., Praha Martin Liebl Jürgen Preiss-Daimler
Preiss-Daimler DIČ: Fax:  www.pd-refractories.com a.s. Praha č.ú. 27-601631/0100 (CZK) Stefan Preiss-Daimler Jan-Carsten Ihle
Nádražní 218 CZ16343409 +420 516 477 334 č.ú. 8010-0008605063/0300 (CZK) 19-9969140227/0100 (EUR) : Christian Wasmuht Jindřich Tománek
679 63 Velké Opatovice Obchodní rejstřík: E-mail: 60506280/0300 (EUR) LBBW Bank CZ a.s. Praha Stanislav Dvořák  
Czech Republic KS Brno, odd.B, vl. 417 pd-refractoriescz@pd-group.com  60506030/0300 (EUR) č.ú. 5127150017/2500 (EUR)               Johannes Mahr

5127150009/2500 (CZK)


